
 

STAROSTWO POWIATU 
 WARSZAWSKIEGO ZACHODNIEGO 

WYDZIAŁ INWESTYCJI, ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH 
 I FUNDUSZY ZEWNĘTRZNYCH 

 

05-850 Ożarów 
Mazowiecki 
ul. Poznańska 129/133 

tel. 22 733-72-00 
fax. 22 733-72-01 

 

Administratorem danych osobowych jest Starosta Warszawski Zachodni. Przetwarzamy Państwa dane osobowe wyłącznie w celu 
wykonania zadań Administratora, które wynikają z przepisów prawa oraz zadań realizowanych w interesie publicznym. Więcej 
informacji znajdziecie Państwo: https://bip.pwz.pl/683,ochrona-danych-osobowych 

Ożarów Mazowiecki, dnia 18.09.2025 r. 

IZF.272.1.12.2025 

 
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu prowadzonego w 

trybie podstawowym, pn.:  
 
 

ZAKUP I DOSTAWA SPRZĘTU MEDYCZNEGO Z ZAKRESU OCHRONY 
LUDNOŚCI I OBRONY CYWILNEJ DLA POWIATU WARSZAWSKIEGO 

ZACHODNIEGO  
 

Zamawiający informuje, że w przedmiotowym postępowaniu od Wykonawcy wpłynęły pytania. 
Na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych 

(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1320 z późn. zm.), Zamawiający niniejszym przekazuje treść zapytań 
wraz z wyjaśnieniami: 
 
 
Pytanie 1: 
Dot. § 17 umowy. Czy zamawiający wyrazi zgodę na:  
Obniżenie wysokości kary umownej za każdy dzień zwłoki w wykonaniu zamówienia z kwoty 
1.000,00 zł do kwoty bardziej proporcjonalnej do wartości zamówienia 0,5 % wartości netto części 
której zwłoka dotyczy, zwłaszcza w przypadku opóźnień dotyczących niewielkiego zakresu prac. 
(ust. 1 pkt 1), 9)-12) 
 
Odpowiedź 1: 
Zamawiający wyraża zgodę. W załączeniu projekt umowy z wprowadzonymi zmianami. 
 
Pytanie 2: 
Zmniejszenie wysokości ryczałtowych kar umownych w przypadkach odstąpienia od umowy 
 (pkt 2 i 3) z poziomu 10% wynagrodzenia brutto do 5% lub ustalenie innego racjonalnego limitu. 
 
Odpowiedź 2: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 3: 
Ustalenie łącznego maksymalnego limitu kar umownych, w wysokości 10% całkowitego 
wynagrodzenia brutto, co jest powszechnie przyjętą praktyką w obrocie zamówień publicznych. 
Ustalenie wielkości kar umownych na obecnym poziomie – 1000 zł za dzień zwłoki, jest 
nieproporcjonalne do przedmiotu zamówienia i ewentualnego naruszenia zobowiązania 
wykonawcy, a także, przekracza granice dopuszczanej swobody umów oraz w warunkach 



2 
 

nadużycia prawa podmiotowego do samodzielnego kształtowania warunków umowy przez 
Zamawiającego. 
 
Odpowiedź 3: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 4: 
Czy zamawiający potwierdza, że w przypadku gdy niniejsza umowa zawarta jest na więcej niż 
jedną część przedmiotu zamówienia (tj. część umowy) postanowienia niniejszej umowy stosuje się 
do każdej części przedmiotu zamówienia odrębnie. W takim przypadku maksymalna wartość 
umowy netto lub brutto  oznacza także maksymalną wartość umowy netto lub brutto każdej  części 
umowy. 
 
Odpowiedź 4: 
Na każdą część zamówienia zostanie zawarta osobna umowa.  


		2025-09-18T11:36:23+0200
	Romuald Reszka; Starosta Powiatu Warszawskiego Zachodniego




